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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingar á lögum um veiðigjöld
nr. 74/2012, 568. mál.

Samtök sjávarútvegssveitarfélaga gagnrýna hve s tu ttu r tím i er gefinn til 
um sagnar um  þetta þingmál.
Eigi að síður vilja samtökin nota þetta  tækifæri og minna þingm enn á að aukin 
krafa um  hagræ ðingu í sjávarútvegi hefur í gegnum  tíðina leitt til fækkunar starfa 
í sjávarútvegi, veiðum og vinnslu, og þar með fækkun íbúa m argra sjávarbyggða.
Þessi þróun hefur haft djúpstæð áhrif á byggðaþróun í landinu.
Þegar slíkar breytingar verða er gjarnan horft til sveitarstjórna og hvað þæ r geta 
gert. Sveitarstjórnir gera það sem í þeirra valdi stendur til að aðstoða íbúa sína, en 
tækin sem þæ r hafa eru fátækleg eins og niðurstaðan í gegnum  tíðina sýnir. Þess 
vegna hafa Samtök sjávarútvegssveitarfélaga krafist þess að hlu ti veiðigjalda 
renni til sjávarútvegssveitarfélaga til að gera þeim kleift að bregðast við þeim 
aðstæðum  sem sífellt eru uppi, að vegna kröfu um  hagræ ðingu og betri afkomu 
fyrirtækja fækkar störfum  í sjávarútvegi, störfin flytjast til og þar með er atvinna 
og búseta fólks í uppnámi. Sveitarfélögum yrði með hlutdeild í veiðigjaldinu gert 
auðveldara að styðja við aðra atvinnuuppbyggingu.
Við breytingar á lögum  er varða sjávarútveginn er mikilvægt að m öguleg áhrif á 
byggðaþróun séu rannsökuð svo bregðast megi við breytingum  og beita tiltækum  
mótvægisaðgerðum. Það er ekki nóg að koma eftirá og harm a stöðuna. Hefur sú 
breyting  sem nú á að gera á veiðigjöldum t.d. verið m etin á þann mælikvarða? Það 
er ljóst að veiðigjöld kalla á hagræ ðingu hjá m örgum  fyrirtæ kum  í sjávarútvegi, 
hagræ ðingu sem fækkar störfum, jafnvel fyrirtækjum, og mun þannig hafa áhrif á 
atvinnu og afkomu fólks. Samtökin ítreka því það sem áður hefur komið fram  í 
um sögnum  þeirra að áhrif breytinga verði m etnar áður en þæ r koma til 
framkvæmda.
Við sem erum  í forsvari fyrir sveitarfélög sem byggja afkomu sína með beinum 
hæ tti á sjávarútvegi hljótum  að setja fram þá spurningu hvort gjöldin séu 
,,hlutlaus“ eins og taka auðlindarentu á að vera. Ekki síst þegar fyrir liggur að 
afkoma fiskvinnslu er eitt af því sem lagt er til grundvallar.
Þá telja samtökin að samráð hefði m átt vera m eira og að m ikilvægt sé að ítarlegri 
um ræða fari fram  um það hvernig unn t sé að tryggja áfram fjölbreytileika í 
íslenskum sjávarútvegi. Samtökin lýsa sig reiðubúin að koma að slíkri umræðu.
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